
 

 

 

 

 

 

長崎県の全ての公立学校では、本年度は令和７年５月から１１月の間の１週間を「長崎っ子の心を見つめる教育週間」

として、教育活動を公開し、子供たちとの交流を行っています。 

つきましては、本校では、７月７日（月）～７月１１日（金）の１週間を「授業参観週間」とし、下記の要領で教育活動を

公開します。駐車場に限りがございますので、７月１１日（金）を施設等関係者や近隣にお住まいの皆様の参観日といた

します。ご多用とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 見学の日時    ７月１１日（金）９：３０～１１：３０ 

                 ※この日は施設等の関係者と近隣にお住まいの方の見学日です。 

 

２ 申し込み方法   下記のＵＲＬもしくはＱＲコードから、申し込みください。    

※申込期限 ６月３０日（月）      

 

 

３ その他 

（１）知的障害教育部門・肢体不自由教育部門どちらも、自由に参観できます。 

（２）学習内容は、ホームページでお知らせしますのでご確認ください。 

（３）来校の際には、必ず肢体不自由教育部門棟玄関で受付をしてください。受付時間は９時半からです。 

   ※受付の際に来校者用のＩＤカードをお渡ししますので、参観中は必ずご着用ください。 

また、「スリッパ・上履き」を必ずお持ちください。 

※見学後は、アンケートの記入にご協力ください。 

  （４）駐車場は、高等部校舎そば（運動場横）の駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

令和７年度 長崎県立佐世保特別支援学校 

「長崎っ子の心を見つめる教育週間」における 

授業参観週間のご案内 

https://forms.office.com/r/jT2cqDp0gB 

 

住 宅 地 

知
的
障
害
部
門 

小
中
学
部 

校
舎 

知
的
障
害
部
門 

高
等
部 

校
舎 

肢体不自由部門 

校舎 

事務室 

あずま眼科 

ビニルハウス 

駐
車
場 

職
員
駐
車
場 

駐車場 

←
中
里
方
面 

相浦中学校 

↓ 

受付 

上相浦駅  


